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وقوع انفجار در استانبول ترکیه

منابع خبری عصریکشنبه از وقوع انفجاری در استانبول ترکیه خبر دادند. 
به گزارش شبکه الجزیره، این انفجار در محله »تقسیم« در مرکز شهر 
استانبول روی داد و فرماندار این شهر براساس آخرین آمار اعلام کرد که 

دستکم 4 نفر در این انفجار کشته شده است.
برخی رسانه نیز از زخمی شدن 37 نفر در انفجار استانبول خبر می دهند.
نیروهای امنیتی ترکیه منطقه تقسیم را از بیم وقوع انفجار احتمالی 

دیگری از مردم تخلیه کردند.

ویژه

بحث درباره کابینه نتانیاهو
پس از مامور شدن بنیامین نتانیاهو به تشکیل کابینه توسط رئیس رژیم 
صهیونیستی، رسانه‌های این رژیم از چینش احتمالی کابینه و اختلافات در 

ائتلاف او برسر وزارتخانه‌های مختلف پرده برداشتند.
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل در این باره گزارش داد: انتظار می‌رود که نحوه 
توزیع وزارتخانه‌های مهم در کابینه نتانیاهو به این شکل باشد »وزیر جنگ »یوآو 
گالانت« از حزب لیکود، وزیر امنیت داخلی »بن غفیر«، وزیر امور داخلی »اریه 

ادرعی« و وزیر دارایی نیز به بتسلئیل اسموتریچ سپرده شود.
نتانیاهو تصمیم گرفته است تا زمان انتصاب اعضای کابینه‌اش را به تعویق 
بیندازد. دلیل اتخاذ این تصمیم ازسوی نتانیاهو اختلافات در ائتلاف وی بر سر 

مسائل مختلف و ازجمله نحوه توزیع وزارتخانه‌ها است.
روزنامه هاآرتص نیز در این باره گزارش داد که اختلافات اصلی در مذاکرات 
ائتلافی میان نتانیاهو و بتسلئیل اسموتریچ رهبر حزب صهیونیسم دینی و اریه 
ادرعی رئیس حزب شاس است و اختلافات آنها بر سر وزارتخانه‌هایی است که 
نتانیاهو به این دو خواهد داد. علی‌رغم این اختلافات آنها توافق کرده‌اند که 
شهرک‌سازی در مناطق موسوم به »ج« در کرانه باختری اشغالی را تشدید و 
قانونی کنند و نتانیاهو با خواسته‌های اسموتریچ مبنی بر تجهیز شهرک‌ها به 

تجهیزات زیربنایی با وضع قوانین در این زمینه موافقت کرده است.
نتانیاهو از روز یکشنبه ۲۸ روز فرصت دارد تا کابینه‌اش را تشکیل دهد و اگر 
در این مدت موفق به این کار نشود می‌تواند ۱۴ روز فرصت بیشتری را درخواست 
کند و اگر در این ۱۴ روز نیز نتواند ترکیب کابینه‌اش را تکمیل کند، رئیس رژیم 

صهیونیستی می‌تواند فرد دیگری را به جای وی مامور تشکیل دولت کند.
اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم اشغالگرقدس، دیروز یکشنبه )۲۲ آبان( در محل 
اقامت خود با بنیامین نتانیاهو رهبر حزب لیکود در کنست این رژیم دیدار و وی 

را رسما مامور تشکیل کابینه جدید کرد.
هرتزوگ روز جمعه بعد از دیدار با همه گروه‌های سیاسی در کنست این رژیم 
اعلام کرد: بعد از پایان مشورت‌ها، ۶۴ عضو کنست بنیامین نتانیاهو رئیس حزب 
لیکود را برای تشکیل دولت پیشنهاد کردند. وی یائیر لاپید نخست وزیر موقت 
رژیم صهیونیستی را مورد حمایت ۲۸ عضو کنست اعلام کرد و افزود: همین 
تعداد از اعضای کنست هیچ کس را برای تصدی پست نخست وزیری معرفی 
نکردند. بر اساس قوانین رژیم صهیونیستی، نتانیاهو ۲۸ روز فرصت دارد تا کابینه 

جدید را تشکیل دهد و در صورت لزوم، امکان تمدید آن تا ۱۴ روز خواهد بود.
براساس گزارش‌ها، نتانیاهو از معرفی اعضای کابینه طی هفته آینده خبر 
داده است. کابینه جدید رژیم صهیونیستی به رهبری حزب لیکود شامل احزاب 
راست‌گرا از جمله اتحاد اوتسما یهودیت-صهیونیسم مذهبی و احزاب حریدی 

شاس و اتحاد یهودیت توراتی است.
از زمان افشای فساد نتانیاهو و تشکیل دادگاه وی در چهار سال گذشته، بی 
ثباتی سیاسی رژیم صهیونیستی را فرا گرفته و در این مدت ۵ انتخابات برگزار 
شده است. فساد اقتصادی نتانیاهو در کنار حضور صهیونیست‌های افراطی مثل 
بن گویر در ائتلاف پیروز انتخابات، از جمله چالش‌های داخلی رژیم صهیونیستی 

برای تشکیل کابینه جدید هستند.

آشوب سیاسی و اعتراض در آلبانی
شهروندان آلبانی و آلمان در اعتراض به شرایط بد اقتصادی و فقر فزاینده، 
در تیرانا و برلین پایتخت های این کشورهای اروپایی اقدام به تظاهرات کردند.

به گزارش خبرگزاری رویترز؛ تظاهرکنندگان مخالف دولت آلبانی شنبه 
شب پس از گردآمدن در برابر دفتر ادی راما نخست وزیر این کشور در 
اعتراض به فساد ملی و اداری، افزایش فقر و شمار شهروندانی که آلبانی 
را ترک می‌کنند، با ماموران پلیس درگیر شدند. ناظران این اعتراض ها را 
تلاش سالی بریشا رئیس حزب مخالف دمکرات آلبانی برای قدرنمایی پیش 
از برگزاری انتخابات محلی مه ۲۰۲۳ ارزیابی می‌کنند. او با اشاره به شمار 
فزاینده شهروندان این کشور که به انگلیس مهاجرت می‌کنند، گفت که جهان 
درست مانند ۳۲ سال پیش ما را به عنوان افرادی می‌بیند که با قایق های 

کوچک از کشورشان می‌گریزند.
 واشنگتن در سال ۲۰۲۱ ورود بریشا را که پیش از این رئیس جمهوری 
و نخست وزیر این کشور بوده، به اتهام فساد به خاک آمریکا ممنوع کرد. او 

منکر این اتهامات شده است.
پلیس شماری از این تظاهرکنندگان را که پس از سه ساعت گردآمدن 
در برابر ساختمان دولت، حلقه امنیتی ماموران را شکسته و به سوی این 

ساختمان، جوهر قرمز و سیاه پرتاب کرده بودند، دستگیر کردند.  
شماری از معترضان نیز به یاد ۲ مردی که گفته می‌شود در بازداشتگاه 

پلیس جان سپرده بودند، شمع روشن کردند.
به گفته دولت انگلیس، شهروندان آلبانی عامل اصلی اوج گیری گذر 
مهاجران از آبراه مانش هستند و برخی از آنان در جرائم و جنایت های 
سازمان یافته دخالت دارند. به گزارش تارنمای لوکال؛ هزاران تن روز شنبه 
در اعتراض به بحران هزینه های زندگی در آلمان و روند فزاینده بهای کالاها 
به ویژه خوراکی و اجاره بها، به درخواست سازمان ها و گروه های چپ گرا 
تظاهراتی با عنوان »بازتوزیع« در برلین برپا کرده و خواستار مهار قیمت این 

کالاها و دریافت مالیات بیشتر از ثروتمندان شدند.
به گفته پلیس و سازمان دهندگان این گردهمایی، دستکم سه هزار تن 

در آن حضور یافته اند.
بخشی از این تورم فزاینده، ناشی از جنگ اوکراین است که به عرضه انرژی 

و چرخه کالاهای اساسی و خوراکی آسیب رسانده است.  
براساس آمار و ارقامی که روز جمعه انتشار یافته، نرخ تورم اکتبر در آلمان 
بزرگ ترین اقتصاد منطقه یورو به ۱۰.۴ درصد به بالاترین سطح در بیش از 
۷۰ سال گذشته رسیده است. وزیر دارایی آلمان روز چهارشنبه با پیشنهاد 
کارشناسان اقتصادی برای افزایش مالیات بر دارندگان درآمدهای بالاتر برای 
کمک به خانوارهای دچار مشکل برای پرداخت هزینه های فزاینده انرژی، 

مخالفت کرده است.  

کتمان حضور گروه‌های تروریستی زیرچتر طالبان
طالبان افغانستان یک بار دیگر حضور گروه‌های تروریستی را در این کشور 
رد کرد و گفت: هیچ شواهدی که نشان دهد تهدیدی از داخل خاک افغانستان 
متوجه جهان است، وجود ندارد. به گزارش پایگاه خبری طلوع، این اظهارنظر 
در حالی مطرح شده که نمایندگانی از هند و پاکستان در نشست جامع مجمع 
عمومی سازمان ملل درباره افغانستان نگرانی خود را بابت حضور گروه‌های 
تروریستی در افغانستان ابراز کردند. اما بلال کریمی، معاون سخنگوی طالبان 
افغانستان گفت: هیچ شواهد یا مدرکی که نشان دهد تهدید از خاک افغانستان 

متوجه منافع ملی دیگر کشورهاست، وجود ندارد.
وی همچنین ادامه داد: ما باید بگوییم که نگرانی موجود در این باره بر اساس 

اطلاعات نادرست است. امیدواریم که واقعیت‌ها در کشور ما درک شود.
نمایندگانی از هند و پاکستان در هفتاد و هفتمین نشست جامع مجمع 
عمومی سازمان ملل نگرانی خود را بابت حضور گروه‌های تروریستی »جیش 

محمد«، »لشکر طیبه« و »تحریک طالبان« در افغانستان ابراز کردند.
»محمد عامر خان«، سرپرست هیات دائم پاکستان در سازمان ملل گفت:‌ ما 
باید استراتژی جامع مقابله با تروریسم را گسترش دهیم. برای این منظور، باید 
با دولت دوفاکتوی افغانستان در ارتباط باشیم. پاکستان از تلاش‌های مقابله با 
تروریسم ضمن احترام به یکپارچگی و تمامیت ارضی افغانستان حمایت می‌کند.
برخی از تحلیلگران سیاسی و نظامی نیز نگرانی خود را در این باره ابراز کردند.

»محمد سلیم پایگر«، تحلیلگر سیاسی گفت: اگر گروه‌های تروریستی 
در افغانستان باشند، توسط کشورهایی آموزش می‌بینند که اکنون این 
 کشور را متهم به حضورشان می‌کنند. اگر چنین باشد، آنها چیزی را 

درو می‌کنند که کاشته‌اند.

پولیتیک

رویداد

تروریسم

گروه بین‌الملل- مهدی یزدی: فیل‌ها که 
آماده یک جشن باشکوه برای شکست بزرگ 
خرها شده بودند ؛ حالا دست به دعا برده‌اند 
تا حداقل با یک کرسی در مجلس نمایندگان 
به پیروزی برسند. اوضاع در انتخابات سنا هم 
به خواست جمهوری خواهان پیش نرفت تا 
در نهایت با نتیجه مساوی با رای معاون اول 
رئیس جمهوری ، سنا در مشت دموکرات‌ها 

باقی بماند. 
حالا دموکرات‌ها با پیروزی در رای گیری 
انتخاب سناتور ایالت نوادا و افزایش سهم خود 
به ۵۰ کرسی، توانسته بودند اکثریت خود را 
در مجلس سنا حفظ کنند. جمهوری خواهان 
در سنا حائز ۴۹ کرسی شده اند و درصورت 
پیروزی در دور دوم انتخابات جورجیا نیز 

همچون دوره قبل در اقلیت خواهند ماند.
بایدن با جشن گرفتن این پیروزی که 
دموکراتها در مجلس سنا بدست آورده‌اند، 
با ابراز خشنودی عنوان کرد که دموکرات‌ها 
احساس خوبی نسبت به جایگاهی که بدست 

آورده‌اند، دارند. بایدن تصریح کرد: مشارکت 
رای دهندگان آمریکایی در حقیقت بازتابی از 
محبوبیت نامزدهای دموکرات بوده و احساس 
خوبی دارم و مشتاقه در انتظار دو سال باقی 

مانده از ریاست جمهوری خود هستم.
»چاک شومر« رهبر اکثریت دموکرات‌ها 
در مجلس سنای فعلی نیز با مشخص شدن 
وضعیت کرسی‌های مجلس آتی سنا، مدعی  
حقانیت این حزب در این دور از انتخابات شد.

رهبر اکثریت دموکراتها در مجلس سنا 
پیروزی دموکراتها دراین دور از انتخابات 
میاندوره ای ۲۰۲۲ آمریکا را متوجه سه عامل 
دانست و دراین باره گفت: 3 چیز باعث حفظ 
موقعیت دموکرات‌ها در مجلس سنا شد، 
نخست، نامزدهای عالی دموکرات. دوم، دستور 
کار و دستاوردهای ما و سوم آنکه مردم آمریکا  
جمهوریخواهان افراطی و ضد دموکراتیک را 
پس زدند. شبکه خبری ان بی سی پیش‌بینی 
کرد که جمهوری خواهان با کسب ۲۱۹ کرسی 
از مجلس نمایندگان اکثریت را در این نهاد 

قانونگذاری از دموکرات‌ها پس بگیرند. این 
درحالی است گفته می‌شد آنها حداقل 222 

کرسی تصاحب خواهند کرد. 
بر اساس پیش بینی ان بی سی، دموکرات‌ها 
نیز در نهایت خواهند توانست ۲۱۶ کرسی از 
مجلس را از آن خود کنند. به دست آوردن 
۲۱۸ کرسی برای کسب اکثریت در این رکن از 

کنگره لازم است.
آخرین آمار رسمی انتخابات میاندوره ای ۱۷ 
آبان نشان می‌دهد که سهم جمهوری خواهان 
و دموکرات‌ها از کرسی‌های مجلس نمایندگان 

تاکنون به ترتیب ۲۱۱ و ۲۰۴ بوده است.
تلاش مهره‌های ترامپ برای کودتا 

جمهوری خواهان در شرایطی که از تسلط 
بر سنا بازمانده اند ؛ چند سناتور آمریکایی 
می‌خواهند مانع ابقای »میچ مک کانل« به 
عنوان رهبر محافظه کاران در سنا شوند. مک 
کانل که به عنوان سناتور جمهوریخواه ایالت 
کنتاکی از سال ۲۰۰۷ عهده دار این منصب 
است، قدیمی‌ترین رهبر حزب جمهوری خواه 

در تاریخ سنا نام گرفته است.
قبل از انتخابات میان دوره ای کنگره در 
روز سه شنبه هفته گذشته، به نظر می‌رسید 
مک کانل تسلط محکمی بر منصب رهبری 
دارد و جمهوری خواهان نیز آماده کنترل بر 
سنا بودند. حالا اما با کنترل دموکرات‌ها بر سنا، 

این دو در وضعیت نامشخصی قرار گرفته اند.
می‌توان گفت که کودتا به نفع »ریک 
توسط مهره‌های  فلوریدا  اسکات« سناتور 
ترامپ یعنی »مایک لی« از ایالت یوتا و »ران 
جانسون« از ایالت ویسکانسین دنبال می‌شود. 
مک کانل از مدت‌ها قبل هدف خشم دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا بوده است. 
مک کانل علنا ترامپ را مسئول حمله ۶ ژانویه 

به کنگره دانسته است.
قرار است جلسه انتخابات این حزب که در 
جریان آن تکلیف مناصب مهم دیگر نیز روشن 
می‌شود، روز چهارشنبه و پشت درهای بسته 
برگزار شود. شکاف جمهوری خواهان اگر به 
نفع مخالفان ترامپ تمام شد ، فضا برای رئیس 

جمهوری مغضوب آمریکا تنگ تر خواهد شد.
پرواز دسانتیس با سقوط ترامپ 

به موازات نتایج نه چندان دلچسب 
جمهوری خواهان ، زمزمه‌های رویگردانی از 
ترامپ در حال تبدیل به یک مطالبه در جبهه 
فیل‌ها است. نتایج نظرسنجی موسسه یوگاو 
)YouGov( در روزهای اولیه پس از انتخابات 
میان دوره‌ای ۲۰۲۲، نشان می‌دهد تعداد 
بیشتری از جمهوری‌خواهان و آمریکایی‌های 
مستقلی که به سمت جمهوری‌خواهان 
تمایل دارند، اکنون »ران دسانتیس« فرماندار 
فلوریدا را نسبت به دونالد ترامپ نامزد پیشین 
حزب، گزینه بهتری برای رقابت انتخاباتی 

ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ می‌دانند.
شبکه فاکس نیوز آمریکا نزدیک به 
جمهوری خواهان نیز در گزارشی معنی دار 
اعلام کرد که بزرگترین برنده انتخابات میان 
دوره‌ای بدون شک  ران دسانتیس  فرماندار 
فلوریدا است و بزرگ‌ترین بازنده این انتخابات 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا 
است که نامزدهای منتخب او در برخی از 
رقابت‌های انتخاباتی نتوانستند رقبای دموکرات 

آسیب پذیر خود را شکست دهند. 
فاکس نیوز تاکید کرد کرد که بر اساس 
نتایج میان دوره ای ۲۰۲۲ بسیاری اینگونه 
نتیجه خواهند گرفت که حزب جمهوری خواه 
بدون رهبری دونالد ترامپ می‌تواند به مسیر 
خود ادامه دهد. نکته اینجاست که همه انگشت 
روی شکست 14 کاندیدای مورد حمایت 
ترامپ و موفقیت تنها 5 چهره نزدیک به او 

گذاشته اند.
بر اساس نظرسنجی موسسه یوگاو ، از 
میان جمهوری خواهان و افرادی که تفکرات 
نزدیک‌تر به جمهوری‌خواهان دارند، ۴۲ درصد 
دسانتیس و ۳۵ درصد ترامپ را برای گزینه 
نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
ترجیح می‌دهند. این درحالی است که نتایج 
نظرسنجی در ماه اکتبر )مهرماه( نشان می‌داد 
که از میان این گروه از رای دهندگان، ترامپ با 
۴۵ درصد حامیان بیشتری از دسانتیس با 26 

درصد داشته است.
یک رسانه محافظه‌کار در توییتر به نام 
»برکینگ۹۱۱« که بیش از یک میلیون 
دنبال‌کننده دارد، نظرسنجی انجام داد که 
براساس آن ۷۰ درصد از شرکت‌کنندگان 
معتقدند که دسانتیس باید حزب جمهوری‌خواه 
را رهبری کند و این در حالیست که فقط ۲۳.۷ 

درصد به ترامپ رای دادند.
همچنین با انتشار نتایج اولیه انتخابات میان 
دوره‌ای ۲۰۲۲، بسیاری از شرکت کنندگان بر 
این باورند که جمهوری‌خواهان کمتر از تعداد 
پیش بینی شده، کرسی به دست آورده‌اند و 
دموکرات‌ها نیز بیشتر از انتظارها کرسی کسب 

کرده‌اند.
بر اساس نتایج این نظر سنجی، نزدیک به 
نیمی از دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بر این 
نظرند که این احزاب باید در رویکردهای خود 

برای انتخابات ۲۰۲۴ تغییراتی اعمال کنند.

جمهوری‌خواهان در انتخابات سنا شکست خوردند

شگفتی  دموکرات‌ها
فیل‌ها به یک پیروزی خفیف در مجلس نمایندگان دست یافتند

روزنامه »واشنگتن‌پست« در مقاله‌ای به نقل از یک 
گزارش اطلاعاتی، از دخالت امارات عربی متحده در امور 
سیاسی آمریکا خبر داد. این روزنامه به نقل از سه منبعی 
که این گزارش اطلاعاتی را مطالعه کرده‌اند، نوشت: امارات 
متحده عربی در طول چندین دولت آمریکا تلاش کرده است 
تا از نقاط آسیب‌پذیر حاکمیت آمریکا از جمله وابستگی به 
کمک‌های کمپینی و شرکت‌های لابی قدرتمند و همچنین 
سهل انگاری در اجرای قوانین مقابله به افشای اطلاعات به نفع 
خود استفاده کند. در این گزارش اطلاعاتی به اقدام ابوظبی 
برای عملیات‌ نفوذ که مقام‌های امنیت ملی آن‌ها از آن مطلع 
شده‌اند و همچنین عملیاتی که »بیشتر شبیه جاسوسی 
بوده« نیز پرداخته شده است. بر اساس این گزارش، امارات 
متحده عربی از سال ۲۰۱۶ میلادی )۱۳۹۵ شمسی( بیش از 
۱۵۴ میلیون دلار به لابی‌گران و میلیون‌ها دلار دیگر با عنوان 
کمک‌های مالی در اختیار دانشگاه‌های ایالات متحده قرار 

داده است. گفتنی است، در قوانین آمریکا هیچ منعی برای 
لابی‌گرانی که به کمپین‌های سیاسی کمک مالی می‌کنند 
وجود ندارد. یکی از قانونگذاران آمریکایی که این گزارش 
اطلاعاتی را خوانده است در این باره گفت: این گزارش نشان 
می‌دهد که چگونه دموکراسی آمریکایی توسط پول خارجی 
تحریف می‌شود. این اطلاعات جدید باید به عنوان یک زنگ 
خطر عمل کند. شورای اطلاعات ملی به عنوان بازوی تحلیلی 
جامعه اطلاعات آمریکا تاکنون درباره این گزارش به طور 
علنی پاسخی ارائه نداده است.   یکی از موارد سوء استفاده‌ از 
طرف امارات، استخدام 3 مقام اطلاعاتی و نظامی سابق آمریکا 
برای زیر نظر داشتن مخالفان، سیاستمداران، روزنامه‌نگاران 
و شرکت‌های آمریکایی بوده است که در پرونده‌های حقوقی 
آن آمده است: دادستان‌های آمریکایی اعلام کردند این افراد 
به امارات در نفوذ به شبکه‌های اطلاعاتی رایانه‌ای آمریکا و 

سایر کشورها کمک کرده‌اند.

وزیر مشاور عربستان در امور خارجه اعلام کرد، روابط 
میان ریاض و واشنگتن به قدری قوی است که می‌تواند 
اختلاف پیش آمده درباره سیاست نفتی عربستان را پشت 
سر بگذارد. »عادل الجبیر« وزیر مشاور عربستان در امور 
خارجه در حاشیه شرکت در کنفرانس تغییرات آب و 
هوایی در شرم الشیخ مصر در مصاحبه با بلومبرگ آمریکا 
گفت: این یک رابطه بسیار قوی است، ما شاهد آمدن و 
رفتن طوفان‌های زیادی بوده‌ایم، ما فراز و نشیب‌های خود 
را داشته‌ایم و همیشه به سمت یک رابطه قوی‌تر، عمیق‌تر 
و گسترده‌تر حرکت می‌کنیم. وی ادامه داد: طبیعی است 
که هرازگاهی بین کشورها اختلاف نظر باشد، همانطور 
که بین دوستان این اتفاق می‌افتد. در پی تصمیم اوپک 
پلاس تحت رهبری عربستان برای کاهش تولید نفت، کاخ 
سفید از ریاض انتقاد کرد چرا که همزمان با تلاش آمریکا 
برای محدود کردن درآمدهای حاصل از انرژی روسیه، این 

تصمیم اوپک موجب می‌شود میزان تولید نفت در بازاری 
که دچار محدودیت است، کم و قیمت سوخت افزایش یابد. 
عادل الجبیر در این مصاحبه از سیاست نفتی عربستان 
دفاع کرد و گفت، این کشور برای »بهترین منافع« خود به 
کارش ادامه خواهد داد اما این اختلاف تأثیری بر روابط با 
آمریکا نخواهد داشت: »برخی در آمریکا رویکرد متفاوتی 
دارند، اما ما قادر خواهیم بود بر آن غلبه کنیم.« وی گفت: 
در اجلاس آب و هوا در مصر با جان کری، نماینده ویژه 

آمریکا در امور آب و هوا دیدار خواهد کرد.
وزیر مشاور عربستان در امور خارجه در ادامه با 
اعام اینکه شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین 
به عربستان سفر خواهد کرد، گفت: عربستان و 
چین منافع بزرگی دارند، چین بزرگترین شریک 
 تجاری ما است، ریاض و پکن به صورت متقابل 

سرمایه‌گذاری‌های کلانی باهم دارند.

تلاش ریاض برای تلطیف اختلافات با واشنگتندخالت امارات در امور سیاسی آمریکا

منابع دولتی ژاپن می‌گویند پیشنهاد 
ژاپن برای دستیابی به قابلیت حمله به پایگاه 
دشمن)توان ضدحمله(،آن را از انجام حملات 
پیشدستانه منع می‌کند؛حملاتی که ناقض 
قوانین بین المللی است و وسعت ضدحمله را 

به حداقل می‌رساند.
به گزارش کیودو نیوز، دولت ژاپن قصد 
دارد جزییات این توانایی را که هدفش افزایش 
قدرت بازدارندگی این کشور در برابر حملات 
است، در ابهام نگه دارد تا از فاش شدن 

اهدافش برای دیگر کشورها جلوگیری کند.
براساس این گزارش، حزب حاکم لیبرال 
دموکرات و کومیتو شریک کوچک این حزب 
تصمیم دارند مذاکرات رسمی در مورد داشتن 
توانایی حمله به پایگاه دشمن یا »توانایی ضد 
حمله« را از اوایل ماه جاری میلادی شروع 

کند.
پیش بینی می‌شود تصمیم کابینه مبنی 
بر بررسی سه سند رسمی از جمله استراتژی 

امنیت ملی تا پایان سال جاری میلادی به 
اتمام رسد. بر اساس این گزارش، اگر توافقی 
در خصوص دستیابی به چنین قابلیتی حاصل 
شود، الزامات آن در استراتژی امنیت ملی 

گنجانده خواهد شد.
سابقه این موضوع به زمان دولت آبه شینزو 
نخست وزیر سابق و فقید ژاپن برمی‌گردد. او 
در سپتامبر سال 2020 گفته بود که با توجه 
به افزایش تهدیدهای موشکی و هسته ای در 
منطقه، ژاپن باید با انجام تغییرات اساسی در 
سیاست دفاعی خود از طریق دستیابی به 
قابلیت انجام حملات پیشدستانه به دشمن، 
بتواند از خود در برابر هرگونه حملات آنی 

دفاع کند.
همچنین در راستای در اختیار داشتن 
قابلیت حمله به پایگاه دشمن، ژاپن در حال 
بررسی دستیابی به موشک‌های دوربرد مانند 
موشک کروز تاماهاوک توسعه یافته از سوی 
آمریکاست که قابلیت هدف قرار دادن مناطق 

ساحلی چین و کره شمالی را دارد. پیش تر 
خبرگزاری کیودو ۱۷ آبان ماه اعلام کرد ژاپن 
تصمیم دارد موشک‌های زمین به هوا خود 
را با هدف رهگیری ساح‌های مافوق صوت 
بازسازی کند. براساس این گزارش، ژاپن در 
حال برنامه ریزی برای بازسازی موشک‌های 
هدایت شونده زمین به هوا است تا بتوانند 
ساح‌های مافوق صوت را که تصور می‌شود 
توسط کشورهایی مانند چین و روسیه در 

دست توسعه است، رهگیری کند ...
دولت ژاپن قصد دارد تولید انبوه 
موشک‌های هدایت شونده نوع ۰۳ را تا سال 

مالی ۲۰۲۹ بازسازی کند.  
همچنین دولت ژاپن می‌کوشد روند به روز 
رسانی سیستم نرم افزاری این موشک‌ها را تا 
میلادی  )فروردین-اردیبهشت( ۲۰۲۶  آوریل 

به پایان رساند.
همچنین دولت ژاپن به عنوان بخشی از 
تلاش‌ها برای تقویت توانایی »دفاع هوایی و 

موشکی جامع« خود به بازسازی رهگیرهای 
موشکی در استراتژی امنیت ملی می‌پردازد. 
تصمیم دارد تا پایان سال جاری میلادی 

تغییراتی در این خصوص انجام دهد.
به باور شماری از مقامات امنیتی در ژاپن، 
این کشور در حال حاضر با ظرفیت فعلی 
موشک‌های خود قابلیت رهگیری سلاح‌های 
مافوق صوت با سرعتی  تقریبا ۵ برابر سرعت 
صوت را ندارد. وزارت دفاع ژاپن  ۱۲ آبان 
ماه اعلام کرد این کشور تصمیم دارد تا سال 

۲۰۳۰ با هدف افزایش بازدارندگی دفاعی برای 
این کشور موشک‌های مافوق صوت تولید کند.

به باور کارشناسان، به دنبال آغاز جنگ 
اوکراین، ژاپن تصمیم گرفته است توانایی‌های 

دفاعی خود را ارتقاء دهد.
این گزارش می‌افزاید: موشک‌های مافوق 
صوت می‌توانند حداقل ۵ برابر سریعتر 
از سرعت صوت و در یک مسیر پیچیده 
پرواز کنند. همچنین رهگیری این سری از 

موشک‌ها بسیار دشوار است.

ژاپن در صنایع نظامی سرمایه گذاری می‌کند

توکیو در فکر احیای لشکر سامورایی

»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه اعلام 
کرد که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( داعیه 
جوهره دفاعی اش را متوقف کرده و اکنون امیدوار 
است نقشی مطرح در منطقه آسیا – اقیانوسیه ایفا 
کند. به گزارش خبرگزاری تاس، وی پس از شرکت 
در اجلاس شرق آسیا به خبرنگاران گفت: ناتو دیگر 
نمی‌گوید که یک ائتلاف صرفا دفاعی است. زمانی که 
اتحاد جماهیر و پیمان ورشو وجود خارجی داشتند، 
ناتو یک ائتلاف دفاعی بود. آنها مسیر دفاعی شان را از 
آن زمان که دیگر پیمان ورشو یا اتحاد جماهیر وجود 

ندارند، تغییر داده‌اند.
وی افزود: مشخص نیست که آنها از چه کسی دفاع 

می‌کنند. آنها این خط دفاعی را چندین بار به مرزهای 
ما نزدیکتر کرده اند و اکنون در اجاس مادرید 
تابستان جاری اعلام کردند که مسئولیت جهانی دارند 
و امنیت یورو – آتلانتیک و منطقه هند – اقیانوسیه 
جدایی ناپذیر است. دیپلمات ارشد روس تصریح کرد: 
در واقع آنها اکنون ادعا می‌کنند که نقشی برجسته 
در اینجا )در منطقه آسیا – اقیانوسیه( ایفا می‌کنند 
و خط به اصطلاح دفاعی را به دریای جنوب چین 
تغییر می‌دهند. وزیر امور خارجه روسیه در ادامه سطح 
توجهات را به تمایل به نظامی کردن این منطقه با 
تطبیق تلاش‌های متحدان محلی آمریکا، استرالیا، 

نیوزیلند و ژاپن با گسترش حضور ناتو معطوف کرد.

برخی رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که در 
منطقه خرسون تعدادی خودروی زرهی ساخت رژیم 
صهیونیستی که توسط نیروهای اوکراینی استفاده 

می‌شوند، مشاهده شدند.
به گزارش المیادین، این رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی تصاویری از خودروهای زرهی مدل 
»Amir« تولید شرکت اسرائیلی »GAIA« را که 

در خدمت نظامیان اوکراینی هستند، منتشر کردند.
سایت »مکان« اسرائیل در این خصوص اعلام کرد 
که در منطقه خرسون تعدادی خودروی زرهی ساخت 
رژیم صهیونیستی که توسط نیروهای اوکراینی 

استفاده می‌شوند، مشاهده شدند.

یک حساب تویتری ویژه ساح و مهمات مورد 
استفاده در جنگ اوکراین نیز تصاویری از خودروهای 
زرهی مدل »Amir« تولید شرکت اسرائیلی 
»GAIA« را به اشتراک گذاشته و اعلام کرد، این 
اولین باری است که دیده می‌شود ارتش اوکراین از 

خودروهای زرهی تولید اسرائیل استفاده می‌کند.
این حساب کاربری توضیحی درباره چگونگی 

انتقال این خودروها به اوکراین ارائه نکرد.
همچنین در ویدیوهای دیگری این خودروهای 
اسرائیلی در فعالیت‌های نظامی مشاهده می‌شوند 
که طبق گزارش حساب تویتری یاد شده، مربوط به 

خرسون است.

حضور خودروهای نظامی اسرائیلی در خرسونانتقاد لاوروف از نفوذ ناتو در آسیا-اقیانوسیه


